
CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO 
Estado do Paraná 

PORTARIA N° 93, de 14 de maio de 2019 

Designa o Presidente Antonio Zóio, Diretor-
Geral Jadyr Claudio Donin e o servidor 
Valmir Alves de Moura, para visita as 
Câmaras das cidades de Londrina e Maringá 
e concede diárias. 

O Presidente da Câmara Municipal de Toledo, no uso das atribuições 
que lhe conferem disposições regimentais, 

RESOLVE: 

Art. 1° - Designar o Presidente Antonio Zóio, Diretor-Geral Jadyr 
Claudio Donin e o servidor Valmir Alves de Moura, para visita as Câmaras das 
cidades de Londrina e Maringá, nos dias 16 a 17 de maio de 2019, aos quais serão 
concedidas, individualmente, 1% (uma e meia) diárias, no valor unitário de R$ 700,00 
(setecentos reais), que totalizam R$ 1.050,00 (um mil e cinquenta reais) para cada 
um. 

Art. 2° - Em face do disposto no artigo anterior, constituem também 
ônus para os cofres públicos municipais: 

I - o deslocamento de ida e regresso por via terrestre, com veículo 
oficial da Câmara Municipal; 

II - adiantamento para cobertura de despesas com combustível, no valor 
de R$ 600,00 (seiscentos reais), ao Servidor Valmir Alves de Moura, que deverá 
prestar contas no prazo de 5 (cinco) dias úteis, contados do retorno; 

Parágrafo único - Para conduzir o veículo da Câmara Municipal, placa 
AXS-3320, fica designado o servidor Valmir Alves de Moura. 

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Sala do Presidente, 14 de maio de 2019. 

ANTO 10 Zol0 
Presidente da Câmara Municipal 

Publicação: 
órgão Oficial Eletrônico do Municipio,de 
Toledo n°2.312 de 15.05.2019, pág. 5. 

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves 
Rua Sarandi, 1049- Centro - CEP 85900-030 

Fone (45) 3379-5900 
www.toledo.pr.len.br  



CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: CB85A2B9275F9B0527DCA29D882C54D3 CODIGO DO DOCUMENTO: 059299
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

POR 093/2019
AUTORIA: Poder Legislativo


